
 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00912-2024-I-0007

1 / 1

Detalle del Movimiento

Expediente Número VI-00912-2024

Expediente
Caratula

CONVOCATORIA CARGOS VACANTES - GRUPO
III (FUERO CIVIL, ADMINISTRACION
GENERAL, FUERO PENAL - MP )

Movimiento
Número VI-00912-2024-I-0007

Descripción
Resolución Incorpora la vacante de Jefe de
División para la Defensoría Penal N° 6 de la
ciudad de San Carlos de Bariloche

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 181/2025

Organismo OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE
LA CARRERA

Firmantes CRIADO, MARIA CECILIA
Estado PUBLICADO (27/03/2025 10:29:42)



 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00912-2024-I-0007

1 / 2

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO
NEGRO

 
VISTO:  El  Expediente  N°  VI-00912-2024-  caratulado:

"CONVOCATORIA CARGOS VACANTES -  GRUPO III  (FUERO
CIVIL, ADMINISTRACION GENERAL, FUERO PENAL -MP) S/
CONCURSO INTERNO", y

 
CONSIDERANDO:

 
Que mediante Resolución N° 148/25-STJ, se aprobó el llamado a

Concurso  Interno  Cerrado,  subsidiariamente  Concurso  Interno
Abierto, para los cargos vacantes del Grupo III dentro del Fuero Civil,
Administración  General,  Ministerio  Público  de  la  Defensa  Penal  y
Ministerio Público Fiscal, en el ámbito de las cuatro Circunscripciones
Judiciales.

Que por Resolución N° 168/25-STJ T.O, se rectificaron los cargos
vacantes incluidos en el  Anexo I  de la  Resolución N° 148/25-STJ,
mencionada precedentemente. 

Que a partir  de las observaciones receptadas la Dirección de
Desarrollo  Humano  de  la  Procuración  General  ha  solicitado
incorporar, por la existencia de un error material, la vacante en el
cargo de Jefe de División para la Defensoría Penal N° 6, con asiento
de funciones en la ciudad de San Carlos de Bariloche, en el ámbito del
Fuero Penal del Ministerio Público de la Defensa.

Que  ante  la  necesidad  de  ordenar  las  vacantes  resulta
imprescindible subsanar el error material detectado, incorporando la
vacante  N°  63  correspondiente  a  la  Defensoría  Penal  N°  6
mencionada ut-supra, la cual quedará mencionada por debajo de las
vacantes 61 y 62 correspondientes a la ciudad de Cipolletti. 

Que el presente trámite encuadra en las facultades delegadas por



 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00912-2024-I-0007

2 / 2

el Artículo 3° inc. f) de la Acordada 13/2015-STJ.
Por ello;

 
LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

 
RESUELVE:

 
Artículo N° 1.- Rectificar el Anexo I de la Resolución N° 168/25-

STJ T.O, el cual quedará redactado según Anexo I de la presente.
 
Artículo  N°  2.-  Disponer  que  el  Centro  de  Documentación

Jurídica elabore el texto ordenado de la Resolución N° 168/25-STJ y su
correspondiente Anexo I, incluyendo las modificaciones dispuestas en
la presente. 

 
Artículo N° 3°.- Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 
 

 



ANEXO I

Listado de cargos vacantes - Grupo III

Concurso Interno Cerrado subsidiariamente Concurso Interno Abierto

1ra., 2da., 3ra. y 4ta. CJ

ID_

vac
CJ

Localidad del

cargo

Cargo o

Función

Cantidad de

Vacantes

1 1ra Viedma Fuero o Área Secretaría Privada Jefe de Despacho 1

2 1ra Viedma Administración General
Subdirección de Honorarios y Servicios Públicos 

Tarifados 
Jefe de Despacho 1

3 1ra Viedma Administración General Subdirección de Ejecución Contratos Tracto Sucesivo Jefe de Despacho 1

4 1ra Viedma Administración General Subdirección de Ejecución Contratos Tracto Único Jefe de Despacho 1

5 1ra Viedma Administración General
Subdirección de Gestión de Requerimientos de Tracto 

Sucesivo 
Jefe de Despacho 1

6 1ra Viedma Administración General
Subdirección de Gestión de Requerimientos de Tracto 

Único
Jefe de Despacho 1

7 1ra San Antonio Oeste Fuero Civil Juzgado Civil, Comercial, Minería y Familia N° 9 SAO Jefe de Despacho 1

Fuero o Área

1 de 9



ANEXO I

Listado de cargos vacantes - Grupo III

Concurso Interno Cerrado subsidiariamente Concurso Interno Abierto

1ra., 2da., 3ra. y 4ta. CJ

ID_

vac
CJ

Localidad del

cargo

Cargo o

Función

Cantidad de

Vacantes
Fuero o Área

8 1ra San Antonio Oeste Fuero Civil Juzgado Civil, Comercial, Minería y Familia N° 9 SAO Jefe de División 1

9 1ra Viedma Fuero Civil
Cámara Apelaciones Civil, Comercial, Familia y Minería 

1RA CJ
Jefe de Despacho 1

10 1ra Viedma Fuero Civil Subcoordinación OTICCA 1 - 1RA CJ
Subcoordinador (Jefe de 

División)
1

11 1ra Viedma Fuero Civil
Unidad Jurisdiccional Contencioso Administrativo N° 13 - 

1RA CJ (UJCA)
Jefe de Despacho 1

12 1ra Viedma Fuero Civil Unidad Jurisdiccional N° 1 - 1RA CJ (CIVIL) Jefe de Despacho 1

13 2da Choele Choel Fuero Civil
Subcoordinación Ejecuciones, Pagos y Transferencias 

Choele (OTIC)

Subcoordinador de Ejec.  

Pagos y T. (Jefe de 

División)

1

14 2da Choele Choel Fuero Civil Subcoordinación General Choele (OTIC)
Subcoordinador General 

(Jefe de División)
1

2 de 9



ANEXO I

Listado de cargos vacantes - Grupo III

Concurso Interno Cerrado subsidiariamente Concurso Interno Abierto

1ra., 2da., 3ra. y 4ta. CJ

ID_

vac
CJ

Localidad del

cargo

Cargo o

Función

Cantidad de

Vacantes
Fuero o Área

15 2da General Roca Fuero Civil
Cámara de Apelaciones Civil, Comercial, Familia y 

Minería 2DA CJ
Jefe de Despacho 1

16 2da General Roca Fuero Civil Subcoordinación General (OTICCA) 2DA CJ
Subcoordinador General 

(Jefe de División)
2

17 2da General Roca Fuero Civil
Unidad Jurisdiccional Contencioso Administrativo N° 15 

2DA CJ (UJCA)
Jefe de Despacho 1

18 2da General Roca Fuero Civil Unidad Jurisdiccional N° 5 2DA CJ (CIVIL) Jefe de Despacho 1

19 2da Villa Regina Fuero Civil Juzgado Civil, Comercial y Minería N° 21 Jefe de Despacho 1

20 2da Villa Regina Fuero Civil Juzgado Civil, Comercial y Minería N° 21 Jefe de División 1

21 3ra Bariloche Fuero Civil Subcoordinación General OTICCA 3RA CJ
Subcoordinador General 

(Jefe de División)
2

3 de 9



ANEXO I

Listado de cargos vacantes - Grupo III

Concurso Interno Cerrado subsidiariamente Concurso Interno Abierto

1ra., 2da., 3ra. y 4ta. CJ

ID_

vac
CJ

Localidad del

cargo

Cargo o

Función

Cantidad de

Vacantes
Fuero o Área

22 3ra Bariloche Fuero Civil
SUBCOORDINACION EJECUCIONES, PAGOS Y TRANSF 

3RA CJ (OTICCA)

Subcoordinador de Ejec.  

Pagos y T. (Jefe de 

División)

1

23 3ra Bariloche Fuero Civil Unidad Jurisdiccional Civil N° 1 - 3RA CJ (UJC N° 1) Jefe de Despacho 1

24 3ra Bariloche Fuero Civil Unidad Jurisdiccional Civil N° 3 - 3RA CJ (UJC N° 3) Jefe de Despacho 1

25 3ra Bariloche Fuero Civil Unidad Jurisdiccional Civil N° 5 - 3RA CJ (UJC N° 5) Jefe de Despacho 1

26 4ta Cipolletti Fuero Civil
Cámara Apelaciones Civil, Comercial, Familia y Minería 

4TA CJ
Jefe de Despacho 1

27 4ta Cipolletti Fuero Civil
Subcoordinación Ejecución Pagos y Transferencias 4TA 

CJ

Subcoordinador de Ejec.  

Pagos y T. (Jefe de 

División)

1

28 4ta Cipolletti Fuero Civil Subcoordinación General (OTICCA) 4TA CJ
Subcoordinador General 

(Jefe de División)
2

4 de 9



ANEXO I

Listado de cargos vacantes - Grupo III

Concurso Interno Cerrado subsidiariamente Concurso Interno Abierto

1ra., 2da., 3ra. y 4ta. CJ

ID_

vac
CJ

Localidad del

cargo

Cargo o

Función

Cantidad de

Vacantes
Fuero o Área

29 4ta Cipolletti Fuero Civil Unidad Jurisdiccional Civil N° 1 - 4TA CJ Jefe de Despacho 1

30 4ta Cipolletti Fuero Civil Unidad Jurisdiccional Civil N° 9 - 4TA CJ Jefe de Despacho 1

31 4ta Cipolletti Fuero Civil
Unidad Jurisdiccional Contencioso Administrativo N° 15 - 

4TA CJ 
Jefe de Despacho 1

32 1ra San Antonio Oeste Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de Despacho 1

33 1ra San Antonio Oeste Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de División 1

34 1ra Viedma Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de Despacho 10

35 1ra Viedma Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de División 6

5 de 9



ANEXO I

Listado de cargos vacantes - Grupo III

Concurso Interno Cerrado subsidiariamente Concurso Interno Abierto

1ra., 2da., 3ra. y 4ta. CJ

ID_

vac
CJ

Localidad del

cargo

Cargo o

Función

Cantidad de

Vacantes
Fuero o Área

36 2da Allen Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de División 1

37 2da Choele Choel Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de Despacho 2

38 2da Choele Choel Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de División 1

39 2da General Roca Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de División 5

40 2da Río Colorado Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de Despacho 1

41 2da Villa Regina Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de Despacho 2

42 3ra El Bolsón Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de Despacho 2

6 de 9



ANEXO I

Listado de cargos vacantes - Grupo III

Concurso Interno Cerrado subsidiariamente Concurso Interno Abierto

1ra., 2da., 3ra. y 4ta. CJ

ID_

vac
CJ

Localidad del

cargo

Cargo o

Función

Cantidad de

Vacantes
Fuero o Área

43 3ra El Bolsón Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de División 2

44 3ra Bariloche Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de Despacho 10

45 3ra Bariloche Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de División 5

46 4ta Catriel Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de Despacho 1

47 4ta Catriel Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de División 1

48 4ta Cinco Saltos Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de Despacho 1

49 4ta Cinco Saltos Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de División 1

7 de 9



ANEXO I

Listado de cargos vacantes - Grupo III

Concurso Interno Cerrado subsidiariamente Concurso Interno Abierto

1ra., 2da., 3ra. y 4ta. CJ

ID_

vac
CJ

Localidad del

cargo

Cargo o

Función

Cantidad de

Vacantes
Fuero o Área

50 4ta Cipolletti Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de Despacho 8

51 4ta Cipolletti Ministerio Público Fiscal Ministerio Público Fiscal Jefe de División 4

52 2da General Roca Defensoría Penal Oficina de Atención al Detenido y Condenado (OADYC) Jefe de Despacho 1

53 2da General Roca Defensoría Penal
Defensoría Penal N° 2 , Defensoría Penal N° 4 y 

Defensoría Penal N° 6
Jefe de División 3

54 2da Villa Regina Defensoría Penal Defensoría de Menores e Incapaces Penal Jefe de Despacho 1

55 2da Villa Regina Defensoría Penal Defensoría Penal N° 1 Jefe de Despacho 1

56 2da Villa Regina Defensoría Penal Defensoría Penal N° 2 Jefe de Despacho 1

8 de 9



ANEXO I

Listado de cargos vacantes - Grupo III

Concurso Interno Cerrado subsidiariamente Concurso Interno Abierto

1ra., 2da., 3ra. y 4ta. CJ

ID_

vac
CJ

Localidad del

cargo

Cargo o

Función

Cantidad de

Vacantes
Fuero o Área

57 3ra Bariloche Defensoría Penal Defensoría Penal N° 2 Jefe de Despacho 1

58 3ra Bariloche Defensoría Penal Defensoría Penal N° 3 Jefe de Despacho 1

59 3ra Bariloche Defensoría Penal Defensoría Penal N° 5 Jefe de Despacho 1

60 3ra Bariloche Defensoría Penal Oficina de Atención al Detenido y Condenado (OADYC) Jefe de Despacho 1

61 4ta Cipolletti Defensoría Penal

Defensoría Penal N° 4

Defensoría Penal N° 8

Defensoría de Menores e Incapaces Penal N° 2 

Jefe de División 3

62 4ta Cipolletti Defensoría Penal Defensoría de Menores e Incapaces Penal N° 1 Jefe de Despacho 1

63 3ra Bariloche Defensoría Penal Defensoría Penal N° 6 Jefe de División 1

9 de 9


	Resolución STJ N° 181/2025
	VI-00912-2024-I-0007 - Resolución STJ - Resolución Incorpora la vacante de Jefe de División para la Defensoría Penal N° 6 de la ciudad de San Carlos de Bariloche
	Anexo.pdf


		2025-03-26T12:18:19-0300




